
 

 

ЭНЕРГОДАРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПЕРВОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ № 24/1 

  

  17 января  2025 г.                                              г. Энергодар 
 

О прекращении полномочий Главы Энергодарского городского округа  
 

В соответствии с частью 2.1 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», частью 2 статьи 33 Устава муниципального 

образования «городской округ Энергодар Запорожской области», в связи с 

подачей Главой Энергодарского городского округа Э.Н. Сеновозом заявления 

об отставке по собственному желанию, Энергодарский городской Совет 

депутатов  
 

 РЕШИЛ: 
 

1. Досрочно прекратить полномочия Главы Энергодарского городского 

округа Э.Н. Сеновоза в связи с отставкой по собственному желанию. 

2. С 17 января 2025 года до дня вступления в должность вновь 

избранного Главы муниципального образования «городской округ Энергодар» 

возложить исполнение полномочий Главы муниципального образования 

«городской округ Энергодар» на Пухова Максима Олеговича — первого 

заместителя Главы Администрации Энергодарского городского округа. 

3. Официально опубликовать данное решение в средствах массовой 

информации, разместить настоящее решение на официальном сайте 

Администрации Энергодарского городского округа. 
 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

 

 

Председатель Энергодарского  

городского Совета депутатов                                                        О.П. Мотрук 

    

Временно исполняющий обязанности 

Главы Энергодарского  

городского округа                                                                   М.О. Пухов                                                                   

 

consultantplus://offline/ref=7743C6DA0E68A5D5BB5530CFEFBD0110AF5E07FAD30CF78088096105FE20F6A7430FC4424274217561FA0373FA5E29DEC8497C3351RADAF

